
Consejo de la Magistratura - Exclusión de postulantes

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Jueves, 22 Mayo 2025 11:55

El Consejo de la Magistratura de Formosa, hace saber el contenido de la Resolución Nº 30/25,
donde se hizo efectivo el apercibimiento previsto en el punto 3º) de la Resolución Nº 20/25,
publicada el JUEVES 08 de mayo del cte. año, en la página web del Consejo de la
Magistratura, para cubrir los cargos de “ASESOR DE MENORES E INCAPACES DE
CAMARA” de la Provincia de Formosa, y “JUEZ DE MENORES” de la Segunda
Circunscripción judicial con asiento en la ciudad de Clorinda.  

SECRETARIA, 22 de mayo de 2025  

 

Dra. MARIA CELESTE CORDOBA

Secretaria subrogante - Consejo de la Magistratura

 

RESOLUCIÓN N.º 30 /25

FORMOSA, 22 de mayo de 2025.

VISTO:

Los concursos en trámite para la cobertura de los cargos de “ASESOR DE MENORES E
INCAPACES DE CAMARA” de la Provincia de Formosa, y “JUEZ DE MENORES” de la
Segunda Circunscripción judicial con asiento en la ciudad de Clorinda, cuyos exámenes de
oposición se encuentran previstos para los días 10 y 11 de junio del corriente año, y

CONSIDERANDO:

Que en el punto 3°.- de la Resolución N° 20/25, publicada el jueves 08 de mayo del cte. año, en
la página web del Consejo de la Magistratura, se dispuso que: Los postulantes de ambos
concursos, a los fines de que el Consejo de la Magistratura y el Tribunal Examinador prevean
todos los recursos materiales necesarios para llevar adelante los exámenes, deberán
indefectiblemente confirmar su participación en los mismos, bajo apercibimiento de exclusión,
del 12 al 20 de mayo del corriente año en curso, en el horario de 7:30 a 12:30 hs., debiendo
hacerlo por escrito presentado ante la Secretaría del Consejo o a través del mail denunciado
ante este Consejo, al correo oficial (magistratura@jusformosa.gob.ar).
Que habiendo vencido el plazo fijado, corresponde dictar el acto administrativo pertinente,
respecto a los postulantes que no han dado cumplimiento a la intimación mencionada. Que,
asimismo, el postulante, MAXIMILIANO EDUARDO NICOLAS JARZYNSKI comunicó mediante
correo electrónico, su desistimiento del concurso de “JUEZ DE MENORES” de la Segunda
Circunscripción judicial con asiento en la ciudad de Clorinda, por lo que corresponde disponer
su exclusión. Por ello, el

PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA

RESUELVE: 

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura - Exclusión de postulantes

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Jueves, 22 Mayo 2025 11:55

1. HACER efectivo el apercibimiento previsto en el punto 3.- de la Resolución Nº 20/25,
excluyendo de la lista de postulantes a concursar para el cargo de: “ASESOR DE MENORES
E INCAPACES DE CAMARA” de la Provincia de Formosa, a los siguientes abogados:

ANCHEA, CAROLINA 29.688.298
APODACA, SUSANA ISABEL 24.780.880
AVILA, VERÓNICA SOLEDAD 33.683.633
BALLESTEROS, SUSANA BEATRIZ 29.484.179
BARBIERI, LAURA VIVIANA 22.745.236
CABALLERO, SILVANA MARIEL 35.681.270
CANESIN, MARIA MAGDALENA 29.907.017
DALL’ OSSO, FLORENCIA 36.955.662
DELGADO GONZALEZ, LAURA JUDITH 36.669.807
ECHEVERRIA, FABIAN CAMILO 30.678.297
GIMENEZ, FABIO ROLANDO 17.967.915
LACASA, EMILIANO ANDRÉS 30.439.834
LÓPEZ, MARIANA SOL LETICIA 28.786.985
MENCIA, JUAN ANTONIO 26.142.248
MILANESE, MARIA ANTONELLA 36.205.181
PONTE, PATRICIA BERÓNICA DEL VALLE 27.532.654
SILVA, PATRICIA KARINA SOLEDAD 34.594.984
VERA, ELENA BEATRIZ 35.678.416
VILLALBA, CLAUDIA ELIZABETH 22.486.437
VILLALTA, ANAHÍ ELIZABETH 36.855.816

2. HACER efectivo el apercibimiento previsto en el punto 3.- de la Resolución Nº 20/25,
excluyendo de la lista de postulantes a concursar para el cargo de: “JUEZ DE MENORES” de
la Segunda Circunscripción judicial con asiento en la ciudad de Clorinda, a los siguientes
abogados:

BALLESTEROS, SUSANA BEATRIZ 29.484.179
BORZÍ, FIDEL ERNESTO 22.459.788
CORONEL, GABRIELA NOEMI 33.291.130
DUARTE HERRERA, OMAR ESTEBAN 34.397.200
DUBOS, LUCAS ENRIQUE 39.719.187
GÓMEZ, MATIAS JAVIER 32.095.830
GUGLIELMINO, MARÍA VALERIA 22.293.667
KALAFATTICH, MARIELA ALEJANDRA 27.254.706
MIRANDA, JORGE IVAN 32.273.800
REGENI, ADA PATRICIA 21.659.994
ROMERO, GABRIELA ELIZABETH 36.669.577
SILVA, MYRIAM CONCEPCIÓN 22.745.691
SOSA, SILVIA INÉS 30.084.698
TORRES, MARISA ELIZABETH 33.533.217
VILLANUEVA, MARÍA FERNANDA 30.423.762

3. Excluir de la lista de postulantes del concurso en trámite para la cobertura del cargo para
“JUEZ DE MENORES” de la Segunda Circunscripción judicial con asiento en la ciudad de

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Consejo de la Magistratura - Exclusión de postulantes

Categoría: Consejo de la Magistratura
Publicado: Jueves, 22 Mayo 2025 11:55

Clorinda, al abogado, MAXIMILIANO EDUARDO NICOLÁS JARZYNSKI, por las razones
expuestas en los Considerandos.

4. Por Secretaría, publíquese en la página web del Poder Judicial.

5. Regístrese.

 

DR. GUILLERMO HORACIO ALUCIN
 Presidente

 Consejo de la Magistratura

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

www.jusformosa.gob.ar

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

